sub pactis et condicionibus infrascriptis, hiis videlicet, quod predictus Albertus uotarius de

residuis quatuor marcas in festo beati Galli et alias quatuor marcas in festo Puriticacionis beate

Marie magistro Ptapotoni solvet et explebit, occasione ac contradiccione qualibet procuhnotis. Si

autem quod absit idem Albertus notarius ante revolucionem ipsius anni dobitum carnis exsol-

verit universe, extunc cuicunque ipse Albertus predictiini tlieloneum una cum curia ju-etacta dispo-

neret seu legaret tenendum, eundem ipsuni tlieloneum cum dicta curia teuere pnimittimus usque

ad finem anni memorati pacifice et quiete, ad hoc, si predictus magister Rapoto predictum ho-

spitale nostrum quocunque casu ingrucnte forsitan resiugnaret, promittimus bona tide ordinacionem,

locacionem et pacta inter ipsuni magistrum Rapotonem et Albert um notarium liiucinde habita

inviolabiliter conservai e. In cuius rei testimoniuin presentes literas fieri et tam capituli c) memo-

rati quam nostro ac predicti magistri Rapotonis d) sigillis procuravimus roborari. Datum in Wisse-

grado anno domini 1298').

48.

Privilegium dicitur (luasi privatum ins vel lex i)rivata et propria et specialis a e) iure

communi. Indulgeucia vero diftert/) a privilegio, quia ea sollempnitate tieri uon debet sed per

quamlibet favorabilem graciain f/)
|
alicui persone specialiter indulgetur. Privilegioruni hee /<) sunt yo\. 70a

partes: tytulus, exordium, concessio generalis/), tinalis corroboracio et sigillorum subscripcio. Ä)

Tytulus est personarum disiunctiva premissio sine optacione /) salutis; et uota (luod in clericis

persona concedentis et recipientis ponitur in tytiilo etc. . . •)

49.

Bavor von StraJconicz, Barggraf von Klingenherg., nimmt die Brüder Mgrko und Walther,

Söhne des Prihislatv, die mehrere Excesse gegen ihn hcgiengen, unter der Bedingung wieder zu

a) Am Rande, zum Tlieil wepgebraniit : Super loeacion . . . curie cuiusdam. Cod.: Baretliolameu^. — b) Cod.:

sitam circam. — c) Cod.: capituli quam. — d) Cod.: Bap. — e) Cod.: et iure. — f) Cod.: dicit. — g) Cod.: fira-

ciam ut. — h) Cod. : hoc. — i) Cod. : generali. — k) Cod. : sub^cripto. — l) Cod. : optacionis.

») lliber den Decan Bartholomäus s. Nr. 25. Uiber Rapoto s. Nr. 45. Ob dieser Notar Albrecht etwa

mit dem zum 17. Juni 1291 genannten subnotarius Albertus identisch ist, ist ungewiss. S. Emier 1. c. IIPU. —
Dies Stück stammt aus Guido Faba's Doctriua privilegiorum s. Rockinger, Briefsteller und l-'ormelbücher des

eilften bis vierzehnten Jahrhunderts in Quellen und Erörterungen zur baierischen und deutschen Geschichte

IX, 1, 197.

8
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Gnaden auf^ dass sie weder die Stadt Blatna noch ihre Güter ohne seine Bewilligung besuchen

und gibt ihnen unter gewissen Bedingungen ihren Hof unter dem Schlosse Blatna zurück. Prag.

Nos Bavarus de Straco nicz purchravius de Cliugenburck notum fieri volumus

tenoiem preseiicium inspecturis, quod Myrkonem et Wa(l)terum fratrem suum tilios Pribizlai in

iiostram recepimus graciam et favorem, eis omnem culpam et excessus, quibus nos offeuderant,

plene et integre indulgentes, tali condicione, ut idem Myrko et Waltherus h) in civitate nostra

Platena nec in ipsornm bonis sine consensu nostro non recipiant mansionem activain. Prefatis

fratribus iam dictam civitatem Platna(m) nostram a prima die cum intraverint per quatuor-

decim dies in bonis eorum sive in eadem civitate manendi relaxamus, restituimus eciara eisdem

M i r c 0 n i et W a 1 1 h e r o curiam sub castro Platena sub hac restitucionis forma, ut dictus

pater eorum dictam curiam habere et possidere debeat pacifice et quiete, dantes sibi et dictis

filiis suis plenam et liberam facultatem eandem curiam vendendi et alienandi, cuicunque vel

quibuscunque volueri(n)t sub eisdem iuribus quibus ipsam possiderunt ac temporibus d) habuerunt

retroactis. Volumus preterea, ut quicunque predictos in dicta curia impediret e) seu eciam in aliquo

aggravaret, ille se nostram indignacionem noverit penitus incurrisse. In cuius rei testimonium

presentas literas ex certa sciencia nostra conscribi fecimus sigilli nostri munimine communitas.

Actum Präge anno domini etc.')

50.

Kunigunde., die Witwe Bernold's, eines Bürgers von Prag., und ihre Söhne Franz und

Budmann verpfänden für 13)^ Mark Silber., die sie für sivei Heinrich de Laxnde gelieferte StücJc

Tuch dem Jahob Wölfel schulden., und ausserdem für 8 StücJc Tuch diesem ihr neben dein Hause

Jacob Fridingers gelegenes Haus und verpflichten sich ihre Schuld am Aschermittwoch zu bezahlen,

Ego f) K u n
i
g u n d i s, relicta quondam B e r n o 1 d i civis Pragensis et filii mei Franciscus

et Budmannus recognoscimus teuere presentis scripti publice protestantes quod nos honorabili

viro Jacob 0 filio quondam Wolf Ii ni civi Pragensi domum nostrum sitam in acie prope domum Ja-

Fol. 71 a cobi Fridingeri,
|

quam inliabitamus pro duodecim marcis argenti et dimidia marca pro duobus sta-

minibus de Ypra vel Yprensib us circa ipsum acceptis Henrico iuveni de Lapide assingnatis

usque in diem carnisprivii obligavimus nunc proxime affuturam, nichilominus preter octo stamina

Yprensis panui supra domum nostram iam dictam circa eundem civem accepta prius, ut in litera

civitatis Pragensis sibi data continetur sub huiusmodi condicionibus inter nos et dictum J a c o b u m
adhibitis plenius et expressis, quod si dictam nostrum domum a prefato nostro cive predicta pecunie

quantitate non exsolverimus in termino ut diximus antedicto, extunc idem civis prememoratam pecu-

niam super domum nostram premissam recipiat in J u d e a, hoc eciara cauto g) adiecto, quod si sepe-

dictam domum nostram a Judeis tarn in capitali pecunia quam eciara censura infra decera septima-

narum spacium post dictum terminum Carnisprivii non libei-aremus, extunc prenotatus Jacobus

a) Cod.: de Oraconicz et. Am Rande: Culpam et excesstini dominus relaxat . . famulis sing. . . quibusdam. —
b) Cod.: Walshemus. — c) Cod.: incendi {sie). — d) Cod.: a temporis. — e) Cod.: impendirent. — f) Super solucione

pecunie intrandi domum (sie). — g) Cod.: caute.

1) Ueber Bayor von Strakonitz, s. Pangerl, Urkundeubuch von Goldenkron, S. 54. Bavor — gemeint dürfte

Bavor II. sein, der mit Agnes, einer natürlichen Tochter Ottokars II. vermählt war (s. Palacky, Gesch. Böhmens II,

2, 15) — erscheint in zahlreichen Urkunden dieser Zeit als Burggraf von Klingenberg 1289—1308, s. Regg. Boh. II.

S. 630, 641, 694, 708, 1231, 1234.

Die Handschrift schreibt Placena; gemeint ist zweifellos Blatna; ein Bruder Bavors III. heisst davon

Nicolaus de Blatna. S. darüber, wie auch über Blatna, Pangerl a. a. 0. S. 56.
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(lomum nostrani supradictam vendat libere et eandem a) recipiat pro h) domo pecuniain, quam teuemur

sibi exsolvere c) a iudeis integraliter et ex toto. In ciiius obligacionis testimoiiiiim d) präsentem

literam conscribi fecimus dicto Jacob o ad cautelani, proprii nostri sijiilli appcnsione et diiorum

civium Pragensium tiinc temporis iuratorum videlicet Lutoldi de Turri nec non Jacob

i

Stuckonis dicti sigillorum munimine presentera literam petivimus communiri. Actum et datum. ')

51.

Der Richter und die Geschivorenen von Chrudim verpflichten sich auf Befehl des Königs

( Wensel) dem Prager Bürger Matthäus von Eger 50 3Iarh Silher am nächsten Michaelistag zu

bezahlen. Prag.

Nos iudex, iurati de Grudin ad mandatum Serenissimi domini nostri regis Bohemie dare

et exsolvere promittimus huius scripti testimonio honesto viro Matheo de Egra civi Pragensi

quinquaginta marcas argenti in feste sancti Michahelis proxime nunc venture. Quod si non

fecerimus, extunc immediate post terminum (juatuor iurati dicte civitatis nostre. quicunque pro

tempore fuerint, civitatem Pragensem nomine obstagii intrabunt ab eadem nullatenus recessuri,

donec predicto Matheo, uxori aut heredibus suis de prescripta pecunia et de dampno, quod si ex

dilacione solu
|
cionis receperit apud christianos vel iudcos ex parte civitatis nostre predicte fuerit Fol, vi b

integraliter satisfactum. In cuius rei testimonium presentes literas conscribi fecimus et sigilli

civitatis nostre munimine communiri. Actum et datuni Präge.

52.

Heinrich der Richter, Konrad von Regenshnrg und Matthäus von Egcr. Geschiiorenc von

Prag, bestätigen, dass der Prager Bürger Ebram in ihrer (regenwart sein Hans dem Matthäus

von Eger und Konrad für 22, dem Nicolaus vom Thurm für 4 Mark, dem Tuto von Eger für 33

und dem Albrecht für ein halb Viertel verpfändet und sich verpflichtet hat, es an den nächsten

Pfingsten anszuliisen

.

Nos H. iudex, Conradus de Ratisi)ona. Matlieus de Egra etc. iurati civitatis

Pragensis recognoscimus tenore presencium, protestantes, quod Eberanius civis Pragensis in

nostra constitutus presencia obligavit domum suam, quam inhabitat, discrelis viris Matheo de

Egra et Conrado civibus Pragensibus in viginti duabus marcis puri argenti, Nvcolao«) de

Turri civi Pragensi in quatuor marcis i)uri argenti, item Ti;toni civi de Egra in triginta

tribus marcis argenti et Alberto (in) medio fertone eisdem civibus exsolvendis in festo Pente-

costes proxime nunc venturo. Quod si non fecerit, extunc dicti cives plenani liabeant facultatem,

super domum dicti Kbrami pannos f) emondi et eosdem panuos vcndendi sab liuiusmodi eiiipcionis

et vendicionis cautela, (piod si in quocunque termino solucionis dictorum paunorum, quem dicti

cives apud aliquem creditorem poterunt obtinere dictis civibus apud eundem creditorem, ipse

Ebram US tam de capitali pecunia quam de dampno non satisfaceret, extunc dicti cives plenam

o) Cod.: et eandenque. — h) Cod.: fehlt. — c) Cod.: exsolüens se. — d) Cod.: in ter-tivionium. — e) Cod.:

Nicolay. — f) Cod.: pannicos.

') Ein Pernoldus civ. Prag, wird im Formelbuch des Zdenko von Trebitsch genannt. S. Regg Boh.

II, 1028. Lutoldus de Turri ist als Bürger und Geschworner in Prag von 1287—96 nachzuweisen. S. Regg. Bob. II.

613, 675, 730, 1231. S. auch unten Ni-. 73. Ebenso Jacob Stucko 1296—1304. S. Regg. Holl. II, 853, 865, 1210, 1231.

8*
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habeant facultatem dictam domum vendendi sub huiusmodi vendicionis cautela, ut eisdem civibus

ex vendicione eiusdem domus tarn de prescripta pecimia quam de dampno satisfaciat integraliter

et complete. Propterea cuicunque dicti cives presens scriptum duxerint committendum, ille plenam

habeat facultatem in dicto termino prescriptam pecuniam requirendi et accipiendi nomine dictorum

civium sub singulis condicionibus superius prenotatis. In cuius rei testimonium presentes con-

scribi fecimus (literas) sigillis civitatis nostre munimine communitas. Actum etc.
')

53.

Der Richter und die geschworenen Bürger von Prag danken denen von Wien für die von

diesen angewendete Mühe zur Wiedererlangung ihrer Güter.

Prudentibus a) viris et honestis iudici et consulibus in Wyen. H. iudex et iurati cives

Fol. 71c de Prag a paratum et sincerum ad eorum beneplacita famulatum. Quia vestre prudencie
|
et ho-

uestatis exigencia ad retractandam bonorum occupacionem diligentem adhibuistis sollicitudinem h)

et diligenciam operosam, vestre providencie graciarum acciones referimus multiplices, petentes ve-

stram industriam omni precum studio et affectu, quatenus ea, que ad nostram promocionem de

dictis bonis laudabiliter incepistis, ad execucionis laudande velitis sive laudabilis perducere comple-

mentum, ut vestra prudencia digne laudis precia preconio adtollatur et nos omni tempore ad fruc-

tuosa vobis obligemur obsequia in casu simili vel maiori.

54.

Der Richter und die geschworenen Bürger von Prag melden denen von Wien, dass ein

gewisser HensUnus unter ihnen tveile, der für eine ihm zuerkannte Strafe sich an den Prager

Bürgern rächen tvolle. Da ihm die Strafe mit Recht zuerkannt ivorden, so mögen sie ihm bedeuten,

dass er nichts üibles gegen die Prager Bürger vornehme.

Prudentibus — famulatum. c) Intelleximus veritatis experiencia edocente, quod quidam

famulus Henslinus nomine apud vos maneat, qui inferre malum racione vulnerum quorundam

sibi illatorum nostris civibus machinatur. Cum illacio huiusmodi vulnerum deducta fuerit ad bonum

pacis et concordie unionem, vestre prudencie industriam duximus presentibus instantissime exoran-

dam, quatenus predicto Henslino vestra precipiat prudencia, ne quid contra iuris formam in grava-

men et preiudicium nostrorum civium attemplare debeat aliqualiter et presumat, ut consimilibus

vel maioribus nos vestris possimus beneplacitis conformare.

55.

Der Richter und die Geschworenen Bürger von Prag danken dem Herrn von Landenberg,

Marschall von Osterreich, für seine Mühe um die Herbeischaffiing gewisser ihnen gehöriger Güter

und bitten ihn, die Angelegenheit einem glücklichen Ende zuzuführen.

Nobili viro domino de Landberch marsclialco A u s t r i e H. iudex et iurati cives de Praga

paratum et sincerum ad eins beneplacita famulatum. Quia iuxta vestre nobilitatis exigenciam ad

a) Am Rande: Cives äliis civibus refjraciantur . . .eis. — h) Cod.: sollicitudine. — c) Wie obeu Nr. 53.

») Nicolaus de Turri (seu Wolflini), s. Regg. Boh. II, 975.
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revocandam et retractaiulani bonorum nostrorum occupacioneiii diligentem exliibuistis sollicitudinem

operosam, vestre uobilitati graciaruni acciones referinius multiplices, petentes vestram uobili-

tatem diligencia qua possumus ampliori, quatenus (ea) h) que ad rehabicionem dictoruni bonorum

laudabiliter incepistis fine laudabili ad efticacis execucionis dignemini perducere compleraentum,

ut vestre nobilitatis geiierositati ad perpetua
|
exinde obligamur in tonspectu domini nostri regis Fol. 72 d

cum condignis graciarum accionis laudum preconiis vestri nominis gloriam attolamvr. ')

56.

Der Richter und die Geschivorenen von Frag bitten tviederholt Leutold von Auenring,

den Prager Bürgern Peter und Conrad, ivelcher letzterer ein Diener seines (Leidolds) Freundes

Benesch von Wartenberg sei, zu der ihnen in seiner Stadt abgenommenen Weinladung, ihrem ein-

zigen Besitz, zu verhelfen. 139')—1396.

Nobili viro domino L. de Chunruugen H. iudex et iurati de Praga paratum et sin-

cerum ad ipsius beneplacita famulatum. Sicut priori vice vobis preces nostras duximus porrigendas,

sie iterato vestre nobilitatis (excellenciani) c) duximus instantissime exorandam. quatenus divine

remuneraciouis intnitu Petro filio d) Jacobi Cubconis et Conrado sororio suo, qui specialis senitor

domini Benethi de Bartenberch amici vestri esse dinoscitur. exhibitoribus presenciuin civibus

nostris, de vino eis in ci vi täte vestra ablato graciam satisfaccionis facere dignemini, sicut

ipsis promisistis clemencia vobis de innata e), scientes certo cercius, quod exinde a deo auirae vestre

salutem anime vestre et premium babebitis et consequcmini f) sempiternnm. Xam scire dignetur

vestre nobilitatis excellencia. quod dicti cives nostri ex perdifione dicti vini cum aliud nihil ha-

buerint, ad tantam devenerunt inopiam g), ut vix eorum valcaiit tegero [)aui)ertatem et ideo cum
eisdem civibus misericorditer facere dignemini jiropter deum. *)